
STEAM “Senelis šaltis ir 

vasara”
“Kiškučių” grupė 5-6m. 

Mokytoja L. Rimėnienė

2024 01 03



Tikslas – lavinti matematinius įgūdžius, 

suprasti sekas ir sudaryti veiksmus.

Hipotezė – ar galiu iš spalvų sekos sudaryti 

sudėties veiksmą.



Veiklos eiga

Vaikai žiūrėjo filmuką “Senelis šaltis ir vasara”. Aptarė filmuko siužetą, 

pagrindinę mintį – senelis šaltis nežinojo, kas yra vasara ir labai norėjo 

sužinoti. Vaikai pasidalino su draugais kas jiems primena vasarą. 

Dauguma vaikų prisiminė ledus, iškilo klausimas, o kodėl žiemą mažiau 

valgome ledų? iš ko būna pagaminti ledai? ką turi bendro ledai ir žiema? 

kodėl vasarą visi taip mėgsta ledus? Vaikai išvardino savo mėgstamus

ledus, jų skonius ir spalvas.

Tada mokytoja parodė iš kartono ir spalvotų rutuliukų padarytas ledų 

formos sekas. Vaikai susipažino kaip veikia ši priemonė. Žaidė porose, 

vienu metu bandė sudėti ledų rutuliukus pagal eiliškumą ir po to apsikeitę

su porininku, patikrinti ir ištaisyti, jei yra klaidų. 

Vėliau buvo pridedamas skaičiavimas ir atlikus seką, paprašoma vaikų 

ant lapelio parašyti, kiek rutuliukų sudaro jų ledų porcija. Tada bandė 

sudėtį iki 10. Paruošiamos sekos iš dviejų ar trijų spalvų ir jas sudėjus, 

paprašoma vaikų užrašyti sudėties veiksmą. Sofia pasiūlė pasigaminti 

ledų. Kitą dieną vaikai pasigamino ledų (avokadai, bananai ir kakava).



IŠVADOS

• Ledai ir žiema yra labai panašūs, nes jie yra šalti.

• Žiemą valgome ledų mažiau, nes yra šalta.

• Vasarą yra karštą, todėl mėgstame atsigaivinti ir 
valgome ledus.

• Ledai būna pagaminti iš pieno produktų, vaisių ir 
jų sulčių.

• Suskaičiavus skirtingų spalvų sekos rutuliukus, 
galime sudaryti sudėties veiksmą.














	Skaidrė 1: STEAM “Senelis šaltis ir vasara”      “Kiškučių” grupė 5-6m.   
	Skaidrė 2: Tikslas – lavinti matematinius įgūdžius, suprasti sekas ir sudaryti veiksmus. Hipotezė – ar galiu iš spalvų sekos sudaryti sudėties veiksmą.
	Skaidrė 3: Veiklos eiga  Vaikai žiūrėjo filmuką “Senelis šaltis ir vasara”. Aptarė filmuko siužetą, pagrindinę mintį – senelis šaltis nežinojo, kas yra vasara ir labai norėjo sužinoti. Vaikai pasidalino su draugais kas jiems primena vasarą. Dauguma vaikų 
	Skaidrė 4: IŠVADOS
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10

